1

2021年５月 14日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社

代表者名  代表取締役会長兼最高経営責任者

判治 誠吾

  （コード：7245 東証第 1 部・名証第 1 部）

問合せ先  取締役兼常務執行役員

経営企画ユニット長

三代 元之

（TEL：052－205－1400）

連結業績予想と実績値の差異及び個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年２月 12 日に公表いたしました 2021 年３月期通期の連結業績予想につきまして、本日発

表の実績値との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、2021 年３月期の個別業績につきましても前期実績値との差異が生じましたので併せてお知

らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績（2020年４月１日～2021年３月 31日）予想と実績値との差異

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（2021年２月 12日公表）

百万円

83,000

百万円

30

百万円

△500

百万円

△1,150

円 銭

△24.84

実績値（B） 84,720 1,315 874 104 2.25

増減額（B－A） 1,720 1,285 1,374 1,254 ―

増減率（％） 2.1 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
100,159 4,168 3,660 2,740 58.22

（差異の理由〉

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響により前期実績比では減収減益となりました

が、第３四半期以降、自動車関連分野を中心に主要各地域で需要が想定よりも早く回復しまし

た。また、当社グループを挙げて固定費・経費の削減、収益改善活動及び生産性の向上等に取り

組みました。これらの結果、売上高及び利益がいずれも、前回予想値を上回りました。

2

２．2021年３月期通期個別業績（2020年４月１日～2021年３月 31日）と前期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（A）

（2020年３月期）

百万円

62,860

百万円

1,432

百万円

2,653

百万円

3,905

円 銭

82.97

当期実績値（B） 54,197 723 2,159 1,690 36.49

増減額（B－A） △8,662 △709 △493 △2,214 ―

増減率（％） △13.8 △49.5 △18.6 △56.7 ―

（差異の理由〉

個別業績については、自動車関連分野の需要が第３四半期以降は堅調に推移すると共に、収益

改善活動等に取り組んだものの、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響による第２四半

期までの大幅な減産の影響をカバーすることができませんでした。その結果、通期個別業績に

ついて前期実績値との差異が生じました。

なお、2021年３月期決算の詳細な内容につきましては、本日(2021年５月 14日)発表しており

ます「2021年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」をご確認ください。

以  上